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Remissvar över promemorian Omsättningslagring av vissa läkemedel för en stärkt 
försörjningsberedskap – rapport från Tandvårds- och läkemedelsförmånsverket  
 
Sammanfattning 
Svenska Läkaresällskapet välkomnar åtgärder som syftar till en stärkt försörjningsberedskap avseende 
läkemedel och tillstyrker i huvudsak förslagen i promemorian. Vi anser dock att kraven på 
lagerhållning primärt ska styras av medicinska behov, i enlighet med våra yttranden över specifika 
förslag nedan.  
 
Yttranden över specifika förslag: 
Läkemedel som uppfyller kriterierna för lagerhållningsskyldighet (2.1) 
Vi avstyrker begränsningen till läkemedel med minst 24 månaders hållbarhet. Läkemedel kan av 
medicinska skäl vara motiverade att lagerhålla, trots en kortare hållbarhet. 
 
Vi motsätter oss begränsningar baserade på föregående års försäljningsstatistik (2.1.1). Förändrade 
medicinska behov till följd av samma omständigheter som leder till behovet av beredskapslager kan 
leda till behov av läkemedel som normalt har liten försäljningsvolym. Detta behöver tas i beaktande 
vid beslut om vilka läkemedel som uppfyller kriterierna för lagerhållningsskyldighet.  
 
Parallellhandlade läkemedel undantas från krav på lagerhållning (3.1) 
Vi motsätter oss förslaget, och förordar istället det alternativa förslaget från TLV i 3.4, som innebär att 
parallellhandlade läkemedel omfattas av krav på lagerhållning om de ”har haft minst 50 procent av 
försäljningen i en utbytesgrupp under minst 24 månader”. 
 
Licensläkemedel undantas från krav på lagerhållning (4.1) 
Vi motsätter oss förslaget och förordar istället det alternativa förslaget i 4.5. 
 
Ta fram och förvalta lista över läkemedel för vård som inte kan anstå (8.1) 
Vi önskar lyfta att det i ett skarpt läge med förändrade omständigheter kan komma att behövas ett 
snabbt agerande utöver årlig översyn, för att justera vilka läkemedel respektive volymer av läkemedel 
som bör omfattas. 
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